
 

                                                  Сумська область 
Краснопільська селищна рада 

КРАСНОПІЛЬСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2 
 

Н А К А З 
 
    10.09.2025                                    смт Краснопілля 
Про затвердження Плану заходів з 
організації педагогічної діяльності та  
навчання здобувачів освіти на  
засадах академічної доброчесності 
 

Відповідно  Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», Положення про дистанційну форму здобуття повної загальної середньої 
освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України № 1115 від 
08.09.2020, керуючись Статутом ліцею, Положенням про академічну 
доброчесність учасників освітнього процесу з метою забезпечення якості 
освітньої діяльності та якості освіти, дотримання принципів академічної 
доброчесності під час освітнього процесу, формування в учнів таких важливих 
цінностей як чесність, довіра, справедливість, взаємоповага, відповідальне 
ставлення до результатів навчання 

НАКАЗУЮ: 
1.Педагогічним працівникам: 
  1.1.Неухильно дотримуватись норм академічної доброчесності і власним 
прикладом демонструвати важливість дотримання норм академічної 
доброчесності в педагогічній діяльності.   
                                                                                                          Постійно 
  1.2.Інформування учнів про необхідність дотримання норм академічної 
доброчесності здійснювати наскрізно: під час проведення занять, у позаурочних 
заходах, за допомогою наочної інформації.   
                                                                                                             Постійно 
 
2. Затвердити План заходів з організації педагогічної діяльності та навчання 
здобувачів освіти на засадах академічної доброчесності на 2025-2026  
навчальний рік  (Додаток 1) 
 
3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Директор                                                 Юлія  КАЛЮЖНА 

№61 – ОД
 
 
 
 



Додаток 1 

                                                                        до наказу №61-ОД від 10.09.2025 

План заходів з організації педагогічної діяльності та навчання здобувачів 
освіти на засадах академічної доброчесності 

на 2025/2026 навчальний рік 

№ Заходи Термін Відповідальн. 

1 1.Обговорення Кодексу честі у навчанні. Вересен
ь 

Учнівське 

самоврядування 

2 Інформування батьків про необхідність 
дотримання норм академічної 
доброчесності. 

Вересен
ь 

(Класні керівники) 

3 Запровадження в 3-4 класах Уроків 
доброчесності 

вересень Класні керівники 
3-4 класи 

4 Про стан використання дозволених 
навчальних програм, підручників в ході 
викладання навчальних дисциплін, 
спецкурсів, факультативів. 

вересень Нарада при 
директору 

5 Організація календарно-тематичного 
планування на засадах академічної 
доброчесності 

вересень ЗДНВР 

6 Проходження учнями та вчителями онлайн 
курсу «Академічна доброчесність».(ЕДера) 

І 
семестр 

Учасники 
освітнього процесу 

7 «Чесність- найважливіша умова успішного 
навчання. 

Створення правил чесного навчання. 

(8-11 класи.) 

жовтень Класні керівники 



8 «Твої знання- твій капітал» 

(Диспут. 8-11 класи) 

листопа
д 

Класні керівники 

9 Проблемний педагогічний діалог: 
«Академічна доброчесність: вимоги 
сумління чи законодавства?» 

грудень Адміністрація 

1
0 

Особливі вимоги при цитуванні, посилання 
на джерела. Тренінг 

грудень Вч. укр. мови 

1
1 

Що таке плагіат? 

(Словникова робота з питань академічної 
доброчесності) 

січень Вч. укр. мови 

1
2 

«Толерантність – запорука академічної 
доброчесності». 

 Година спілкування в 5-9 класах 

лютий Класні керівники 

1
3 

«Моральність – теж учинок.» 

Моніторинг дотримання Кодексу честі 
учнів класу 3-11 класи 

Самоаналіз здобувачами знань 

лютий Класні керівники, 
вчителі-предметник
и 

1
4 

«Чи доцільно користуватися ГДЗ?» Година 
спілкування 

березень Класні керівники 

1
5 

Як підготувати реферат: від теорії до 
практики або шукаємо, оформлюємо, 
пишемо». 

(Практичне заняття для учнів 9-11 класів) 

квітень Вчителі історії, 
географії, біології 

1
6 

«Шкільне навчання: аналізуємо здобутки 
та прорахунки, визначаємося із життєвими 
пріоритетами». 

(Самоаналіз в класних колективах) 

квітень Класні кероівники 



1
7 

Аналіз реалізації Плану заходів з 
організації педагогічної діяльності та 
навчання здобувачів освіти на засадах 

академічної доброчесності. 

червень Педрада.  

1
8 

Розмістити інформаційний плакат 
«Академічна доброчесність» на сайті 
закладу освіти, на сторінці фейсбука 

В класних куточках розмістити 
інформацію про види порушень 

академічної доброчесності та види 
відповідальності за порушення 

жовтень Педагог-організато
р 

 

 

 
 


